2

18.06.2021г. № 137/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»

В целях приведения Устава муниципального образования «Табарсук» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Табарсук», Дума муниципального образования «Табарсук»

РЕШИЛА:

 1. Одобрить проект решения Думы муниципального образования «Табарсук» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Табарсук».
2. Внести в Устав муниципального образования «Табарсук» следующие изменения:
- индивидуализированный заголовок Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Табарсукского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской  области»;
- наименование статьи 1 изложить в  следующей редакции:
«Статья 1. Табарсукское сельское поселение Аларского муниципального района Иркутской области»;
- пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Осуществление населением местного самоуправления Поселения:
1) непосредственное участие населения:
- местный референдум;
- муниципальные выборы;
- голосование по отзыву Главы Поселения, депутата Думы Поселения,  голосование по вопросам изменения границ Поселения, преобразования Поселения;
- правотворческая инициатива граждан;
- территориальное общественное самоуправление;
- публичные слушания;
- общественные обсуждения;
- собрания граждан;
- сходы граждан;
- конференции граждан (собрания делегатов);
- опрос граждан;
- обращения в органы местного самоуправления;
- инициативные проекты;
- староста сельского населенного пункта;»;
- в части 2 статьи 7.1 слова «Федерального закона № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- в пунктах 1-4 части 1 статьи 21 слова «муниципального образования «Табарсук»» заменить словами «Табарсукского сельского поселения Аларского муниципального  района Иркутской области»;
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Табарсук» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
[bookmark: _GoBack]4. Главе муниципального образования «Табарсук» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Табарсук» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Табарсук» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник».

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Табарсук»                                                      Т.С. Андреева